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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugi”

Administratori
Nr. 23 §{ Prot Shkodér, mé 21 . ¢o¥ .2022

Lénda: Dérgohet raportimi financiar pér periudhén 01 Janar 2022 -30 Qershor 2022
pér Universitetin e Shkodrés

Drejtuar: Drejtorisé sé Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
Ministria e Arsimit dhe Sportit Tirané
Qendrés Ndérinstitucionale té Rrjetit Akademik, Tirané

Degés sé Thesarit, Shkodér

Ng zbatim t€ ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 ”Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e Sistemit buxhetor né& Republikén e Shqipérisé€”(i ndryshuar), t€ Ligjit nr.
10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), t&€ Ligjit
nr.115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022”, Udhézimit nr.9 daté 20.03.2018 t&¢ MFE “Pér
procedurat standarte t€ zbatimit té buxhetit’”, Udh&zimit plotésues nr. 1 dt 10.01.2022 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, urdhrit t& pérbashkét t& MFE dhe MASR nr.54 daté
30.01.2019 po ju dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese aneksin A me raportimin financiar sipas
pikés 2 e 3 t& urdhrit t& sipércituar t&€ rakorduar me degén e thesarit Shkodér.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.




UNIVERSITETI "Luigj Gurakugi" Shkoder
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN  01.01.2022 - 30.06.2022

——
Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Fetor. o £3 tors,. | Dhjetor TOTALI PROGRESIV
Pershkrimi (sipas inimit te struktures | bel) fh i Fakt I Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt Fakt 1 Fakt la Fakt la” Falg *~ Plal to Rla Fakt Fakt
TE ARDHURAT 153,800 1,482,636 16,849,272 | 15678415 | 14,489,823 | 38,259,616 0 0 0| 0 0] g NEREIN 0 86,913,562
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 2 0
Te ardhura nga konl © pranimit a\r/ 0
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 60,000 370,216| 16,321,872 14,809,065 13,768,200 37,823,566 N ¥ / 83,152,919
Te ardhura nga girate 8,500 184,500 “ A..« 193,000
(ALBi]
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve(vertetime, diploma, programe, arketime burse etj,) 300 499,020 297,100 869,350 490,700 251,550 3 § 2,408,020
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 604,900 = \ 604,900
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj ™ 4\ 4 0
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore | 0
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(tatim gira) \ 0
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se [AL-ve)(bursa studenti) 0
Te ardhura nga Penalitete 46,623 46,623
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-ve)(sherbime laboratorike) 93,500 230,300 184,300 508,100
[ Shpenzimet nga Granti I Buxhetit t€ Shietit U8 dhe 07 38,058,441 51,346,149] 52,254,019 38,377.644] 39,346,071 _ 45,862,371 0 0[0 0[]0 0] 0 0] 0 [ 265,244,756
Sh per ndertim 0]
Shpenzimet per rikonstruksion 0
Shpenzimet per blerje biblioteka . 0
St per blerje aparate, pajisje k juterike 5
Sh per blerje aparate, pajisje k juterike, lat , tvsh blerje projekti 0
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje 0
St imet e lit per paga, ore jashte kohes normale te punes 31,665,968 29,893,022 28,496,730 28,980,170 29,944,680 30,614,159 179,594,730
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shend 5,331,967 5,255,013 4,969.400 5,067,210{ ' 5,238,994 5,277,934 31,140,518
Sh te tjera (per dalje ne pension, dje te renda apo rast ... 0
Tatim né burim (pér dalje né pension,projekte etj)) ) 0
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme,per funksionimin e
veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji karburant..)kolaud jeti 950,506 5,618,114 5,906,200 3,520,270 4,162,397 4,340,273 24,497,758
per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud
o 0
Sh ime per dieta e udhetime per jesit e Institucionit kur largohen, ekspedi ad 1 0
jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune 0l
Shpenzime per je ambj pajisjesh, mjeti transporti, etj. 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyq per largime nga puna, ekzekutim 0
te detyrimeve kontraktuale te a 0
Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucioni 0
Sh per pagesat per veprimtarite kerki; hk 0 X 0
L per bursat ¢ stud + bursa eksel 110,000 10,580,000} 12,881,750 809,995 5,630,005 30,011,750
Sh per bursat e ekzel / A ¥ 0
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve, pritje percjellje, tarifa akreditimi i 3 0
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*Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes unkbwveﬂ? B,

200,000

200,000
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*Kthimi i tarifave eshte ne :&Min 466~ ] (
*Vlera prej 200,000 Icke n¢ B.E 2022 eshte fondi i-kaluar m_a
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